
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM-TO

     Código 5512025902 QUARTA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO V

EDIÇÃO N˚ 551

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
DE PIUM, ESTADO DO TOCANTINS
Secretaria Municipal de Administração
Fernando Belarmino da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  N 014/2021  DE  16

DE MARÇO DE 2021

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://diario.pium.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

5512025902

SUMÁRIO

▶Setor de Licitações Prefeitura Municipal 2 ............................................... 
   EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

2 ........................................................................................................... 
▶Fundo Municipal de Educação 2 .............................................................. 
   EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 2 ........................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Diário Oficial 551/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 05/02/2025 16:57

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Pium-TO, quarta, 05 de fevereiro de 2025 D.O.551-Pág. 2 de 2

-

   SETOR DE LICITAÇÕES PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Processo Adm: Nº 010/2025

Objeto:  FORMALIZAÇÃO  DE  ARP  PARA  FUTURO  E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GENERO  ALIMENTICIOS
(MERENDA ESCOLAR) PARA O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PIUM.
Empresas  vencedoras:  O  IMPERIO  MATERIAIS  DE
CONSTRUCAO LTDA (40060594000140) com os lotes: 1,
2, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12, 14, 27, 31, 33, 47, 51, 52, 63, 81 no
valor  total  de  R$  170.861,70  (cento  e  setenta  mil  e
oitocentos e sessenta e um reais e setenta centavos). PRO
-  X  DISTRIBUIDORA LTDA (47550877000110)  com os
lotes:  10,  13,  18,  23,  79,  80  no  valor  total  de  R$
168.490,00 (cento e sessenta e oito mil e quatrocentos e
noventa reais). AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
(44348582000177) com os lotes: 67 no valor total de R$
14.400,00  (quatorze  mil  e  quatrocentos  reais).  IDEAL
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (46086306000103)
com os lotes: 7, 8, 15, 16, 19, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 32,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 53, 54, 55,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
74,  75,  76,  78,  82  no  valor  total  de  R$  529.595,50
(quinhentos e vinte e nove mil e quinhentos e noventa e
cinco  reais  e  cinquenta  centavos).  E.  A.  C.  COSTA
JUNIOR LTDA - ME (36118557000179) com os lotes: 17,
20, 25, 29, 45, 48, 49, 50, 56, 77 no valor total de R$
108.816,00  (cento  e  oito  mil  e  oitocentos  e  dezesseis
reais).
A autoridade municipal do órgão FUNDO DE EDUCAÇÃO
DE PIUM, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o/a(s)  LEI 14.133/2021, e suas alterações,  resolve
HOMOLOGAR  o  resultado  dos  trabalhos  apresentados
pela  Comissão  no  atendimento  ao  objeto  do  processo
licitatório acima especificado.
PIUM (TO), sábado, 25 de janeiro de 2025

ELIANE ARAÚJO DO MONTE P. SILVA
AUTORIDADE COMPETENTE

   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2025

PREGÃO ELETRÔNICO R. DE PREÇO Nº 001/2025
PROCESSO: 010/2025

O Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, Pessoa
Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o
nº 30.463.609/0001-68, sediada à Av. Diógenes de Brito
nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000,
Pium/TO.  Tel:  (63)  99266-4183,  PIUM/TO,  neste
instrumento  representado  pela  Excelentíssima  Senhora
Secretária  ELIANE  ARAUJO  DO  M.  PALMA  SILVA,
portadora  do  CPF:  690.458.521-87,  em  face  da
classificação  das  propostas  de  preços  –  no  PREGÃO
ELETRÔNICO  REGISTRO  DE  PREÇO  001/2025,  tendo

como fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das
Propostas de Preços. RESOLVE registrar os preços para
FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  GENERO  ALIMENTICIOS  (MERENDA
ESCOLAR) PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PIUM, especificados no referido Edital.
Resolve:
Registrar  os  preços  para  as  aquisições  a  seguir
relacionadas,  proveniente da sessão pública  do pregão
Eletrônico R. de preços n.º 001/2025, sucedido em 23 de
Janeiro de 2025 às 14:30 hs.
1  -  IDEAL  DISTRIBUIDORA  E  SERVIÇOS,  CNPJ:
4 6 . 0 8 6 . 3 0 6 / 0 0 0 1 - 0 3 ,  E - m a i l :
ideal.todistribuidora@gmail.com, Fone:(63) 99254-6279.
2  –  AC  DISTRIBUIDORA  HOSPITALAR  LTDA.  CNPJ:
44.348.582/0001-77, Av. Rua Nilo Bufaiçal S/N Qd 2 Lt 23
Vila Maria, CEP 74.919-376, Aparecida de Goiânia - GO,
T e l e f o n e :  + 5 5  6 2  4 1 0 5 - 5 6 5 3  /  e - m a i l :
comercial@acdistribuidorago.com.br.
3  -  RAZÃO  SOCIAL:  O  IMPERIO  MATERIAIS  DE
CONSTRUCAO  LTDA,  CNPJ  N°:  40.060.594/0001-40,
ENDEREÇO: Av.  Codespar,1174 B Centro,  TELEFONE:
(63)  99136-4223  /  (63)  98438-3505,  E-MAIL:
imperioferragistato@gmail .com.
4 - PRO - X DISTRIBUIDORA LTDA , Inscrita no CNPJ:
47.550.877/0001-10,  AVENIDA  RIBEIRÃO  PRETO  Nº
1654  ,  SALA  02  -  JARDIM PAULISTA  -  PARAISO DO
TOCANTINS  -  TO,  FONE:  (63)  99294-7344,  E-MAIL:
proxdistribuidora@gmail.com.
5  -  E.  A.  C.  COSTA  JUNIOR  LTDA  –  ME,  CNPJ  Nº
36.118.557/0001-79, QD 305 SUL, AV LO 05, LOTE 02,
SALA 03, PALMAS - TO CEP: 77015-438 CONTATOS: (63)
9 9 9 8 6 - 3 4 1 3 ,  E  –  m a i l :
jrcomercioto@gmail.com.Perfazendo  assim  um  valor
global de R$ 996.413,20 (novecentos e noventa e seis mil
e quatrocentos e treze reais e vinte centavos).
PIUM, 27 de Janeiro de 2025.

ELIANE ARAUJO DO M. PALMA SILVA
Gestora do Fundo de Educação

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 551/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 05/02/2025 16:57

Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RFB - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2025-02-05T16:57:48-0300




